Ростовская область
                                        Орловский район

Собрание депутатов
Донского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Донского сельского поселения от 27.08.2010.года №61 «О земельном налоге»
 Принято Собранием депутатов

Донского сельского поселения второго созыва                   20 октября 2010 года

В связи с внесенными изменениями от 27.07.2010 №229 – ФЗ в главу 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Донского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Внести изменения в пункт 4 Решения Собрания депутатов Донского сельского поселения от 27.08.2010 года № 61 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.»

2.Внести изменения в подпункт 2 пункта 5 Решения Собрания депутатов Донского сельского поселения от 27.08.2010 года № 61 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица:

- уплачивают земельный налог  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
       3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава Донского сельского поселения                                                                 Л.В.Вербицкая
 х.Гундоровский

20 октября 2010 года

№ 62